do Pará, em consonância com o Parecer Jurídico 022/2021 – ASJUR CMG PA, acostado 

aos autos. 

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no Art. 25, inciso I, da Lei Federal 

8.666/93. 

VALOR ESTIMADO: R$ 9.875,00 (Nove Mil Oitocentos e Setenta e Cinco Reais) 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática: 04.122.1297.8407 – 

Operacionalização das Ações Administrativas; Natureza da Despesa: 33.90.39.01 – 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica / Assinaturas de Periódicos e Anuidades;

[...]

Soluções Tecnológicas LTDA, CNPJ: 07.797.967/0001-95, com endereço na Rua Dr. 

Brasilio Vicente de Castro, 111- Sala 1004; Andar 10 Cond. EUROBUSINESS CD CMRL, 

Campo Comprido – Curitiba – PR, CEP 81200-526, conforme documentação anexada 

aos autos. 

Valor: R$ 9.875,00 (Nove Mil Oitocentos e Setenta e Cinco Reais) 

Belém/PA, 29 de abril de 2021. 

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ 

OSMAR VIEIRA DA COSTA JUNIOR – CEL QOPM RG 9916 
Chefe da Casa Militar da Governadoria 

36  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.571 Segunda-feira, 03 DE MAIO DE 2021